excludi a regno q̄d est maxima penaz. Sc̄do q̄z pari ra
tione beatitudo serōz q̄nqz finit̄ et sic vera briuidio nō
esset. vnde dōm est om̄s damnatos eterna pena punit̄
dos. Ad p̄mū ergo dōm. q̄ nulla iusticia erigit̄ q̄d
pena equet̄ culpe duratiōe cum p̄ mōmēnto p̄ctō ali
quis humano iudicio diu flagellat̄. q̄nqz vero imp̄petu
um a iustitate excludit̄ v̄l exilio vel morte damnat̄ per
bor q̄d p̄tra bonum ciuitatis perrauit̄. essetqz pena ista
simpliciter eterna si iudex et r̄as esset̄ eterni s̄lt̄ quan
do alijs p̄t̄car cōtra raritatē que est v̄nio ciuitatis dei
imp̄petuū ad ea excludit̄. morte eterna dānat̄. et hec est
ratio Aug⁹. xij. de ci. dei. Est et̄ alia ratio q̄z Aug. ibidē
ponit̄ qz peccauit̄ p̄rem̄p̄endo vitā eternā. v̄n̄ fact⁹ est
dignus pena eterna. tertia est quā ponit̄ Greg. qz pecca
uit̄ in suo eremo et si nō aecu m̄ voluntate. voluisset enim
semp viuere vt semp peccaret. quarta ratio est qz culpa
fuit̄ infinita quod amō in q̄ntū fuit̄ rōtra deū qui est infi
nitus. quinta ratio est qz culpa manet̄ in eternū q̄z opoz
et ordinari p̄ penā. Ad sc̄d̄m dōm q̄ pene dānatorū
ad aliq̄d erunt̄ viles. s̄. ad completiōnē diuine iusticie
et ad gaudij p̄lectoz qui diuine iusticie p̄gaudebunt̄.
Ad tertiu dōz q̄ illi qui sibi nō miserent̄ nō recte m̄
sericordes sunt̄ quantū r̄ūqz alijs miserant̄ p̄sequūt̄ in
misericordiam nō liberant̄ sed aliquid relaxant̄ aut etiā in
hoc mundo dum misericorditer ad p̄niam adducunt̄.

DI. XLVII

Olet etiā queri qua

liter dabit̄ zē. Die quecunqz quarauer.

Primo v̄n̄ generale iudiciū sit futu
rum Sc̄do v̄n̄ r̄ū x̄po alqui sint̄ iu
dicaturi. Tertio v̄n̄ om̄s sint̄ in illo iudicio iudicē
di. Quarto de igne qui facit̄ iudicis p̄ceder.
D primū sit p̄dicit̄ et videt̄ q̄ generale iudi
ciū nō sit futurū. executio snic nō p̄cedit̄ iud
ciū. sed hoies nunc a deo p̄m̄ant̄ gloria erit̄
na et punit̄ pena eterna ad que diuinitū iudic
ciū ordinat̄. ergo nō erit̄ finaliter iudiciū generale. **P.**
In iudicio generali oportet de oibz meritis et demeritis
reddi rōnem sed hoc nō p̄t̄ fieri nisi p̄t̄issimo t̄pe vt
videt̄. q̄ requireret̄ ad iudiciū t̄ps longissimū si genera
le sit futurū. **P.** In iudicio humano t̄ps iudicij p̄nū
cial sed iudiciū humanū exemplat̄ a diuino q̄ si iudiciū
generale sit futurū videt̄ q̄ t̄ps eius nō esset̄ nobis ocul
cum q̄d p̄z esse falsū. nō ergo generale iudiciū est futurū
rum. Sed t̄tra est q̄d d̄i Math. xxv. cum venerit̄ fi
lius hominis in maiestate sua et om̄s angeli eius cum eō.
statuet̄ om̄s oues a dextris. et edos a sinistris v̄bz m̄
ritoz disceptatio subdit̄ et p̄m̄ioz et penarū dēterminā
tio que ad iudiciū p̄tinent. ergo generale iudiciū est
futurū. **P.** Discretio bonoz a malis sine iudicio fieri
nō debet sed in futura iudicio fiet̄ general̄ separatio bo
noz a malis. ergo erit̄ iudiciū generale. **R.** dōm
q̄ iudiciū ad duo ordinat̄. s̄. ad r̄ep̄tationē meritoz
et ad iusticie iudicis manifestatiōnē et p̄pter hec duo ge
nerale iudiciū est futurū. P̄m̄o quidē qz et si singulis
sigillatim reddant̄ p̄ne et p̄m̄ia animarū oportet ta
men q̄d sicut simul om̄nes resurgunt̄ in r̄oz p̄p̄ticia om
nes simul in corpore puniantur vel p̄m̄irntur quod
per generale iudiciū fieri oportet. Sc̄do qz p̄nc vel p̄e
mia singulis sigillatim illata non sunt̄ om̄ibz nota nec
etiā penarū et p̄m̄ioz cause. vnde oportebit̄ om̄ia me
rita et demerita in omnium adduci notitiam vt v̄n̄
uersalis iudicis iusticia omnibus pateat̄ cū dēnt̄.
Ad p̄m̄um ergo d̄cendum. q̄ illius iudicij sententiā
erit̄ de punitiōe v̄l p̄m̄iatione hominum in anti